Nº 62, quarta-feira, 1 de abril de 200960 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 196, DE 25 DE MARÇO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 35, inciso XXXIV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo TST-500.824/2009-0, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora JUDITH OHANA DA CU-
NHA, no cargo da Carreira Judiciária de Analista Judiciário, Área
Judiciária, Classe "C", Padrão 15, com fundamento no art. 3º, incisos
I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº 47/2005 e no
art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art. 3º da Medida
Provisória nº 2.225-45/2001.

MILTON DE MOURA FRANÇA

ATO No- 202, DE 31 DE MARÇO DE 2009

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar o servidor MARCOS FRANÇA SOARES,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de substituto
legal e eventual do titular do cargo em comissão de Coordenador de
Material e Logística, Nível CJ-2.

2 - Designar o servidor GUILHERME FELIPE DA SILVA,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o encargo de
substituto do titular do cargo em comissão de Coordenador de Ma-
terial e Logística, Nível CJ-2, em seus impedimentos legais e even-
tuais.

MILTON DE MOURA FRANÇA

S E C R E TA R I A

ATO No- 221, DE 30 DE MARÇO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 30, de
30/3/2009, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da Costa,
resolve:

Designar a servidora DANIELLE MARIA ROCHA, código
45844, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Dora Maria da
Costa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Renata Passos
Pinho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATOS DE 31 DE MARÇO DE 2009

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

No- 223 -
1 - Dispensar a servidora CARLA RIBAS, código 6031,

Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas da
Assessoria Jurídica.

2 - Dispensar a servidora MARIA DE NAZARÉ VEIL DA
COSTA, código 7001, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas do Diretor-Geral da Secretaria.

3 - Designar a servidora CARLA RIBAS, código 6031, Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Diretor-Geral da Secretaria, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Maria de Nazaré Veil da Costa.

4 - Designar a servidora MARIA DE NAZARÉ VEIL DA
COSTA, código 7001, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela
de Funções Comissionadas da Assessoria Jurídica, em vaga decor-
rente da dispensa da servidora Carla Ribas.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 17, de
30/3/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho, resolve:

No- 224 -
1 - Dispensar a servidora SANDRA GOMES SERRA, có-

digo 39758, Analista Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da Silva
Martins Filho.

2 - Designar a servidora SANDRA GOMES SERRA, código
39758, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer a fun-
ção comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Ives Gandra da
Silva Martins Filho, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Luciene Amália Gott.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 79, de
30/3/2009, da Divisão de Apoio aos Ministros, resolve:

No- 225 - Designar o servidor DANILO CARLOS MACEDO DE
ARAÚJO, código 46879, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
Especialidade Segurança Judiciária, para exercer a função comis-
sionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções Co-
missionadas da Divisão de Apoio aos Ministros, em vaga decorrente
da dispensa do servidor Fábio Cordeiro Kreush.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 29, de
30/3/2009, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo Ono,
resolve:

No- 226 -
1 - Dispensar o servidor VICTOR MACKAY DUBUGRAS,

código 44776, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 1, Nível FC-1, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando Eizo
Ono.

2 - Designar o servidor VICTOR MACKAY DUBUGRAS,
código 44776, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Fernando
Eizo Ono, em vaga decorrente da dispensa da servidora Erismárcia
Luiz Lourenço.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 29, de
27/3/2009, da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distri-
buição de Processos, resolve:

No- 227 -
1 - Dispensar o servidor ANDRÉ LUIZ RIBEIRO DE OLI-

VEIRA, código 44720, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e
Distribuição de Processos.

2 - Designar o servidor ANDRÉ LUIZ RIBEIRO DE OLI-
VEIRA, código 44720, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Au-
tuação e Distribuição de Processos, em vaga decorrente da dispensa
da servidora Maria Rita da Silva.

3 - Designar a servidora QUÉZIA BALISA DE MELO,
código 46331, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação
e Distribuição de Processos, em vaga decorrente da dispensa do
servidor André Luiz Ribeiro de Oliveira.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante dos memorandos de nº 32,
de 30/3/2009, da Secretaria da 7ª Turma, resolve:

No- 228 -
1 - Dispensar a servidora DÉBORA DE LIMA SOUSA

TUBOITI, código 41219, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da
função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Fun-
ções Comissionadas da Secretaria da 7ª Turma.

2 - Designar a servidora DÉBORA DE LIMA SOUSA TU-
BOITI, código 41219, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de Recursos,
Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 7ª
Turma, decorrente de transformação de função comissionada cons-
tante do ATO.TST.GP.Nº 138, de 2/3/2009.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando n.º 62, de
27/3/2009, da Coordenadoria de Material e Logística, resolve:

No- 229 -
1 - Dispensar o servidor GUILHERME FELIPE DA SILVA,

código 26553, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística.

2 - Designar o servidor GUILHERME FELIPE DA SILVA,
código 26553, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de
Funções Comissionadas da Coordenadoria de Material e Logística,
em vaga decorrente da dispensa do servidor Marcos França Soares.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO